

ادامه از صفحه اول

**خرید خودرو، شعبده جدید اقتصاد ایران**

بالا رفتن نرخ دلار و یورو یعنی خروج بی‌رویه ارز از کشور و گران شدن هرآنچه که وارد کشور می‌شود، از دارو و نهاده‌های دامی و تجهیزات فنی و دیجیتال گرفته تا وسایل تجملاتی و لاکچری و غیرضروری، و این به‌خوبی نشان می‌دهد که چه بلایی ممکن است برسر جیب و زندگی مصرف‌کننده بیاید. افزایش لحظه‌ای قیمت ارز و پسرکاری تابلوهای صرافانه یک تحقیر ملی است. وقتی که باید چند برگ هزار تومانی روی یک تراول پنجاه هزار تومانی بگذارید تا فقط یک دلار بگیری. یعنی ۵۷ هزار واحد پول ملی ت (ریال) را بدهی تا فقط یک واحد پول بین‌المللی را دریافت کنی. ارز را که نادیده بگیریم، طلا در گوشه دیگر رنگ منتظر است. فلز با ارزشی که روزی مهمان ازدواج‌ها و مراسمات بود امروز اشک زوج‌های جوان را در آورده. پرواز قیمت طلا و سکه آنهم طی سه، چهار ماه گذشته باعث شده خیلی از طلافروشان جهت کاهش ریسک، از خرید و فروش خودداری کنند و اگر هم اقدام کنند قیمت‌ها را به‌صورت ثانیه‌ای رصد و لحاظ کنند. این بازار چنان آشفته، پر ریسک و غیرقابل پیش‌بینی شده که کمی بدشانسی در آن می‌تواند سرمایه‌دارها را از هستی ساقط کند. در حال حاضر اغلب فعالان و سرمایه‌گذاران این بازار دست از معامله کشیده و به امید ثبات و حرکت منطقی نرخ فقط نظاره‌گرند. مایل شدن وزنه معاملات به سمت طلای آب شده یا دست دوم هم بسیار مشهود است.

مسکن و خودرو از جمله دارایی‌های پر سرمایه ایرانیان در هر دوره بوده که این روزها تغییر روزانه دارند. املاک، متتری و خودروها مدلی افزایش یا تجربه می‌کنند. سامانه‌های قرعه‌کشی و ثبت املاک هم کاری از پیش نمی‌برند. مسکن‌های مهر و تعاونی‌ها یا کم کیفیت و کند و غیرفعال‌اند یا برای همگام شدن با بازار، افزایش قیمت داشته‌اند. اکثراً هم قراردادهای بی‌بندون مدت و به ضرر مصرف‌کننده تنظیم می‌کنند تا تمام فشار احتمالی روی دوش خریدار وارد شود. سازوکار وزارت‌رت اقتصاد و مسکن برای بهبود این اوضاع چه بوده و چقدر توانسته ورق را به نفع مصرف‌کننده واقعی برگرداند؟ پاسخ این سوال را براحتی در نزدیک ترین بنگاه معاملات ملک می‌یابید.

وضعیت در خودرو و این قدر مضحک است که داد منفع‌ترین تریبون‌ها و افراد را هم درآورده است. تولیدکننده خودرو می‌گوید به شرطی خودرو به خریدار تحویل می‌دهم که طی یک سال گذشته خودرو نخریده باشد، گواهینامه داشته باشد، شماره تلفن همراه و کارت بانکی بنام خودش باشد، خودرو را تا یک‌سال نفروشد و بعد از تمام این‌ها باید در قرعه‌کشی با نسبت یک به چند هزار هم پیروز شود و کل پول خودرو هم از قبل تا بعد قرعه‌کشی در حسابش بلوکه باشد. برای بی بردن به میزان مضحک بودن این سیرک کافی است به شرایط خرید خودرو در دیگر کشورها نگاهی بیندازید. قیمت خودروها در تمام تولیدکننده‌ها دقیقاً روزبه‌روز و تصاعدی تغییر می‌کند و مصرف‌کننده هر روز که تعلق کند چند میلیون از ارزش نقدینگی‌اش را از دست داده است. بازار بورس هم از آن مقوله‌های عجیبی است که دولت با هزینه اعتماد مردم و نیز خلاص به شاخص آن، مدت‌ها سرمایه‌گذاران را در شوک فروبرد. اواخر دولت روحانی بود که پروپاگاندا می‌روانید که ورود سرمایه‌شان در بورس تشویق کرد. سهام عدالت از طریق ثبت‌نام اجباری در بورس پس از مدت‌ها باز شد و دفاتر ثبت‌نام و احراز هویت غلغله شدند. تلویزیون و رسانه‌ها هم در ترویج و تشویق رقابت داشتند. از روستایی که تمام سساکتانش بورس باز شدند تا بالا گرفتن تعداد صفحه‌های اینستاگرامی و کانال‌های تلگرامی برای تحلیل و تردید و سیگنال‌های طلایی. شاخص کلی بورس که طی این مدت رشد عجیبی را برای ورود سرمایه‌ها از خود نشان می‌داد به یکبار چندین ریزش کرد که خیلی‌ها را از هستی ساقط کرد. هیچ نسخه درستی هم برایش پیچیده نشد. این روزها این بازار با سوء‌پیشینه هم نوسانات شاربیی غیر متعادلی را تجربه می‌کند.

خیلی از هموطنان اما نگرانی خاصی درباره بازار سرمایه ندارند؛ چون اصولاً سرمایه‌ای ندارند که بفکرش باشند. برآمدن از پس هزینه‌های بومیه و خواروبار روزانه و مخارج ماهانه و در عالی‌ترین مرحله پرداخت اجاره از جمله موفقیت‌های خیلی از ما ایرانیان محسوب می‌شود. ذخیره خواروبار و پیش‌خرید چند کیسه برنج و پاکت چای و بطری روغن از جمله فعالیت‌های خیلی از خانواده‌هاست. خانواده‌هایی که با اقول شاخه‌های رفاهی زندگی‌شان فقط به فکر زنده‌مانی هستند نه زندگی. له شدن اقشار آسیب‌پذیر و حتی متوسط زیر چرخ‌های بی‌رحم این بازار، آثار جبران‌ناپذیری در همه حیطه‌ها خواهد داشت که حتی اگر همین الان هم قطار پیشرفت رئیس جمهور تغییر جهت دهد، هم نمی‌توان از آنها گریخت.



# رشد ۲۸ درصدی بارش در فارس نوید بخش تقویت سفره‌های آب زیر زمینی است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس اعلام کرد:



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس با اشاره به اینکه چالش آب به مسئله اساسی جامعه بشری تبدیل شده است، عنوان کرد: از مجموع ۱۳۴ دشت استان، تعداد دشت‌های بحرانی و ممنوعه بحرانی درحال افزایش است و براساس آخرین امار برداری انجام شده در استان، جمع دشت‌های آزاد ۱۵ دشت و ۸۰ دشت ممنوعه و ۳۹ دشت ممنوعه بحرانی وجود دارد.

سیاوش بدری در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه با بیان اینکه ۹۴ هزار حلقه چاه مجاز و غیرمجاز، ۲ هزار ۴۲۸ رشته قنات و بیش از ۳ هزار رشته چشمه در استان داریم، بیان کرد: در مجموع ۱۰۳ هزار منبع آبی در استان داریم که آب لازم در بخش‌های مختلف را تامین می‌کند. بدری تصریح کرد: نزدیک به ۷ میلیارد مترمکعب در مجموع در سال از این منابع برداشت می‌شود که میزان برداشت از چاه‌ها ۵ میلیارد و ۴۲۱ میلیون، چشمه ۷۵۸ میلیون متر مکعب است.

وی خاطرنشان کرد: از مجموع چاه‌های غیر مجاز ۲۸ هزار حلقه چاه غیرمجاز باید تعیین تکلیف است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس با بیان اینکه ۹۰ درصد آب‌های استحصال شده در بخش کشاورزی، ۸ درصد در بخش شرب و ۲ درصد صنعت و خدمات است، یادآور شد: این میزان برداشت‌ها ۸۴ درصد از منابع آب‌های زیرزمینی و ۱۵.۹ درصد آب‌های سطحی است.

**افت تراز ۴ متری آب‌های زیرزمینی در بازه زمانی ۱۱ ساله**

بدری با اشاره به اینکه میزان افت آبهای زیرزمینی در دوره ۱۱ ساله از سال ۹۰ تا ۱۴۰۱ به طور متوسط ۴ متر افت تراز آبهای زیرزمینی بوده است، ابراز کرد: در طی این مدت و با افت کمی تراز آب به لحاظ کیفی هم با مشکل و شوری آب مواجه شده ایم. وی درخصوص تخصیص

بدری با اشاره به وضعیت ۹ سد بهره برداری شده استان با ذخیره ۳ میلیارد متر مکعب گفت: یک میلیارد و ۷۰۵ میلیون متر مکعب حجم ذخیره آب در سدها است که با درنظر گرفتن ۵۰۰ میلیون مترمکعب حجم پایداری سدها یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب قابل استفاده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس تصریح کرد: سدهای نرگسی در کارزون، هایقر در فیروزآباد، شهید سلیمانی در کوار و در دست اجرا است که ۶۰۰ میلیون متر مکعب به گنجایش سدها اضافه می‌شود و با این سه سد حجم ذخیره سدهای استان به ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون متر مکعب می‌رسد.

وی افزود: خطوط انتقال آب‌رسانی در دست بهره‌برداری هزار و ۳۷۲ کیلومتر شامل خط رسانی به شیراز، داراب زرین دشت، جهرم و قیر، سعادت شهر و پاسارگاد و... است بدری با اشاره به اینکه آب‌رسانی به ارسنجان در فاز اول انجام شده است، یادآور شد: فاز دوم آب‌رسانی به ارسنجان نیز تکمیل می‌شود.

نگرانی نیست. بدری یادآور شد: امسال با بارندگی‌های خوبی که داشتیم در بخش کشاورزی تاکنون نیاز به راهسازی آب نداشتند و براساس آخرین وضعیت مدل‌های هواشناسی بارندگی مجدد داریم که اگر تاخیر بارندگی باشد رها سازی آب انجام می‌شود.

**بیش از یک میلیارد متر مکعب آب سدهای استان قابل استفاده است**

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس با اشاره به اینکه امسال وضعیت بارندگی‌ها از نظر میزان و توازن در زمان و مکان خوب بوده است بیان کرد: میانگین بارندگی استان ۲۳۵.۶ میلیمتر بوده است که در مدت مشابه سال گذشته ۱۸۵ میلیمتر و میانگین بلند مدت ۲۲۵ میلیمتر بارش بوده است.

بدری عنوان کرد: سپیدان بیشترین بارش و شهرستان داراب کمترین بارش داشت و شرق استان با کاهش بارندگی نسبت به سال قبل و سایر نقاط استان مواجه بود. وی گفت: به طور متوسط در سطح استان ۲۱ روز بارندگی داشتیم.

**سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان:**

## نرخ بیکاری زنان کرمان همچنان عقب‌تر از کشور است

۳۴.۶ درصد و در استان ۲۲.۵ درصد است گفت: سهم اشتغال بخش خدمات در کشور ۵۱.۱ بوده که در سطح استان کرمان ۳۸ درصد است.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان رتبه این استان در نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ سال را ۲۶ اعلام کرد.

به گزارش ایرنا در این جلسه همچنین استاندار کرمان با اشاره به رتبه چهارم امنیت سرمایه‌گذاری این استان در کشور بر ضرورت تلاش همه نهادها به منظور توسعه سرمایه‌گذاری تاکید و بیان کرد که سازمان محیط زیست در استان نیز باید در استعلام بموقع استعلام‌ها برای فضای کسب و کار اقدام جدی کند زیرا هیچکس مخالف الزامات زیست محیطی نیست اما به نظر می‌رسد محیط زیست در توسعه سرمایه‌گذاری مانع ایجاد می‌کند.



سهم بخش‌های اقتصادی از اشتغال نیز اشاره کرد و افزود: سهم بخش کشاورزی در کشور از اشتغال ۱۴ درصد اما در استان ۳۹.۱ درصد است.

وی با اشاره به اینکه سهم اشتغال بخش صنعت در کشور

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان در این زمینه می‌گوید: نرخ بیکاری بازار کار مردان این استان ۴.۸ درصد اعلام شده در حالی که میانگین کشوری آن حدود هفت درصد، لسنا وضعیت بیکاری مردان کرمان نسبت به کشور بهتر است.

به گزارش ایرنا محمدرضا وحیدی روز شنبه در کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان کرمان افزود: نرخ بیکاری بازار کار زنان کشور ۱۱.۴ درصد و این نرخ در کرمان ۲۷.۳ است.

وی با اشاره به روند افزایشی نرخ مشارکت استان کرمان در مقایسه با پاییز سال گذشته و رسیدن به ۳۹.۸ در سال جاری گفت: نرخ بیکاری استان نیز از ۱۱.۲ در پاییز سال گذشته به ۸.۲ رسیده و منطبق با میانگین کشوری است. سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان به

**استاندار سیستان و بلوچستان:**

## به طور جدی پیگیر موضوع حبابه سیستان هستییم



استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به کمبود آب و خشکسالی شدید در منطقه سیستان گفت: به طور جدی پیگیر موضوع حبابه هیرمند در سیستان هستییم و در آینده اتفاقات خوبی در این رابطه خواهد افتاد. به گزارش روز یکشنبه خبرنگار ایرنا محمد کریمی در نشست با مسولان دانشگاه زابل اظهارداشت: یکی از وظایف دانشگاه وقت گذاشتن برای دانشجویان است تا آنان بتوانند با اینکرا و نوآوری دست به کارهای جدیدی بزنند. وی ادامه داد: امروز وظیفه اصلی دانشگاهیان برطرف کردن مشکلات منطقه سیستان از طریق ایجاد شرکت‌های دانش بنیان و ابتکار و نوآوری است.

استاندار سیستان و بلوچستان با تاکید بر ارتباط میان صنعت و دانشگاه اذعان کرد: دانشگاه باید با نوآوری پشتیبان صنعت باشد و ایده‌ها تبدیل به محصول خود می‌بینند.

**مدیرکل دفتر بانوان و خانواده استانداری البرز:**

## توسعه مشاغل خانگی در استان در دستور کار قرار دارد



مدیرکل دفتر بانوان و خانواده استانداری البرز گفت: به دستور نماینده عالی دولت در استان ارتقا و توسعه مشاغل روستایی و مشاغل خانگی در استان البرز در دستور کار است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری البرز، آقای در بازدید از بازارچه برزنت حصارک که با حضور آقایی در ادامه در خصوص بازارچه تولیدات مشاغل خانگی نیز گفت: این نمایشگاه و بازارچه در قالب زنجیره تامین تا فروش محصولات تولیدی مشاغل خانگی در منطقه حصارک کرج در محل بازار روز سیب سابق در خیابان برزنت راه اندازی شده است و امروز علاوه بر فروش محصولات در این نمایشگاه آموزش و کارگاه‌های تولیدی راه اندازی شده است.

این مسئول با بیان اینکه در صد هستیم اقدامات لازم در مسیر حمایت از جلب مشارکت‌های مردمی در پیش گرفته شود، اظهارداشت: نیاز است تا در این مسیر و در خصوص جلب مشارکت‌های مردمی سمن‌ها، شوراهای محلی، دهیاران و بخشداران وارد کار شوند.

وی گفت: هدف ما این است که بتوانیم با برنامه ریزی و هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی در استان در این مسیر گام برداریم. آقایی در ادامه در خصوص بازارچه تولیدات مشاغل خانگی نیز گفت: این نمایشگاه و بازارچه در قالب زنجیره تامین تا فروش محصولات تولیدی مشاغل خانگی در منطقه حصارک کرج در محل بازار روز سیب سابق در خیابان برزنت راه اندازی شده است و امروز علاوه بر فروش محصولات در این نمایشگاه آموزش و کارگاه‌های تولیدی راه اندازی شده است.

**گزارش**

**جشنواره سمنوپزان نوروزی در غیرموجه وزیری**

**بهنام سعادتیان** - باحضور هنرمندان از تاریخ هفدهم الی نوزدهم اسفندماه ۱۴۰۱ درمحل غارموزه وزیری برگزار شد. راماهوشم‌سند وزیری مدیر غارموزه وزیری اظهارداشت: باین موزه جزو اولین موزه‌هایی است که درایران آیین پخت سمنو و جشنواره سمنوپزان را برگزار کرده است وهدف اصلی و نهایی مانیز تعامل فرهنگی بین مردم هنرمندان بوده است که فضایی رامهیا کنیم که عزیزی را که درمنزل و آپارتمانها قادر به برگزاری اینگونه مراسم نیستند وبه فضاهای بزرگ احتیاج دارند آیین کهن سمنوپزان را در یک فضای بسیار بزرگ موزه‌ای برگزار کنیم. وی خاطر نشان کرد که این جشنواره امسال در سه بخش انجام می‌شود، پخت یخت آیینی سمنو پزان ، بخش نمایشگاه صنایع دستی ، و بخش برگزاری کارگاه‌های آموزشی هنر .

در تیم پخت سمنو آقای حسین سجودی و محمدکیکی از پیشکسوتان سمنوپز در ابتدای این مراسم اظهارداشتند: در قدیم الایام از کودکی که یاد دارم که درواخراسفند و پیش از آمدن فصل بهار به کارسمنوپزی مردم روستای کند بلا می پرداختند واین آیین در واقع از آیین‌های باستانی می باشد. وی در مورد تهیه سمنو که جزوعنانهرفت سین نوروزی بخاطر تبرک بودن آن است گفت وادامه داد: برای پخت سمنوگندم را بین ده تادوازه روزخیس کرده وبعذار جوانه زدن آن آب آن را گرفته ودر پاتیل‌های بزرگ بعذار گرفتن زواید و آشغالهای آن آب به آن اضافه کرده وآنقدر بهم میزنیم که آرد نه نشین شده وبعدت ۴ ساعت در یک بماند وبعذار دوباره به آن آب اضافه کرده ومجددا به دفعات متوالی به هم می‌زنیم تا سمنوی ماماده شودوبه مصرف نذورات وخیرات برسد .

ابراهیم سعادی یکی دیگر از کسانی که سالیان زیادی است که در کار پختن سمنو اهتمام داشته است وی میگوید: از گذشته‌های دور از عقاید پیشینیان بزرگترهای مایلین بوده است که بخاطر حضرت فاطمه زهرالعلیه دفع بلا یا به پختن سمنو اهتمام میکردند. وی خاطر نشان کرد: سالیهای قبل بدلیل پایین بودن نرخ گندم این آیین کهن وقدمی در خانواده‌ها رواج بیشتری داشت. اما اکنون بدلیل پایین بودن نرخ گندم و هزینه‌های سرسام‌آور مواد اولیه این آیین نوروزی کم رنگ تر شده و روبه فراموشی است

ساعی اضافه کرد: اگر کسی هرساله این آیین نوروزی را انجام دهد ثمرات ثنبوی آن را در اندیشه مشاهده خواهد کرد صرف نظر از اینکه سمنو خواص درمانی زیادی را نیز به همراه دارد . شهرام امیری از اساتید هنرمند ومجمعه ساز نیز در حاشیه این مراسم گفت: مراسم سمنوپزان بدلیل اینکه قبل از بهار و در ایام درختکاری که آغازیابداری زمین وجوانه ر دن گیاهان است تهیه میشود نماد برکت وفروانی است ودر هنگام نیمه شعبان واعیاد این ماه این آیین کهن ایرانی انجام می‌شود وبه همین دلیل در هنگام بهار در سفره هفت سین جزمومک‌های سفره هفت سین استدر بخش گالری موزه که نمایشگاه صنایع دستی و ورک شتاب‌ها برگزار می‌گردد. اعضای کانون راز سوزن

به مدیریت خاتم نرجس خاتون فیروزی حضور داشتند. مدیر کانون راز سوزن خاتم فیروزی در حاشیه برگزاری جشنواره صنایع دستی و آیین سمنوپزان نوروزی نیز اظهار داشت: «این کانون که به مدت هفت سال است در فعالیت دارد . در این جشنواره مریم محقی هنرمند گوهر تراش وجواهر ساز بنازی ناصری هنرمند سوزن دوزی سننتی، روبه‌اعیادلی هنرمند سوزن دوز(ژوردوز)، شهلا سلیمی هنرمند کرمه بافت ، سلیمه کنیری هنرمند پته دوز (سوزن دوز)، حسن مینایی ولیلی محمدی از مجموعه دارایی بافی (ارابه پارچه‌های دست بافت شامل شال وروسری ، برومیزی ناهلخوری وشال مبل و هنرمند کچه زوری گل آفرین رضایی هنرمند تولیدی لباس، ماس منشی هنرمند نماد می سننتی و هنر نمدهالی مژگان شاهین هنرمند شمع سازومیناحمزه هنرمند و تیرای روی شیشه، زهرا مهری سفال و لعاب ، سحر خادمیان زبورالات و سفال ، فرناز مسلمی هنرمند زیور آلات، حضور داشتند. خاتم رکسانا هوشمند وزیری مدیر گالری موزه هدف از برپایی چنین نمایشگاهی را تعامل بیشتر بین هنرمندان و مردم در مکان‌های موزه‌ای می‌داند و اینکه گالری‌ها در برگزاری نمایشگاه‌های گروهی و برگزاری ورک شاپ‌ها باید به هنرمندان صنایع دستی کمک کنند.

**خبر**

**برگزاری اختتامیه نخستین جشنواره مطبوعاتی «قاصد آب» در آبغای استان اصفهان**

**اصفهان: فایزه مرادیان:** اختتامیه جشنواره مطبوعاتی «قاصد آب»، به همت شرکت‌های آبفا و آب منطقه‌ای اصفهان در محل شرکت آب و فاضلاب استان برگزار شد. مدیرعامل آب و فاضلاب استان اصفهان ضمن گرامیداشت ولادت حضرت علی اکبر (ع) و روز ملی آب گفت: امروزه جوامع به نقش رسانه‌ها در آگاهی بخشی، توسعه و ارتقای کیفیت زندگی پی برده‌اند و رسانه‌ها می‌توانند شرایط بحرانی را که مهم‌ترین رکن آن اعتماد است افزایش دهند. حسین اکبریان به نقش روزنامه‌نگاران در افزایش سواد آبی جامعه اشاره کرد و گفت: سواد آبی به عنوان یکی از ابعاد سواد محیط زیستی، جایگاه بسزایی در مدیریت آب و توسعه عدالت اجتماعی دارد و شما می‌توانید با افزایش سواد آبی در مردم، ابتدا دانش، سپس نگرش و در نهایت رفتار مخاطب را تغییر دهید. وی از اصحاب رسانه در خواست کرد به مخاطبان خود آموزش دهند که آب شرب مورد نیازشان چگونه فراهم می‌شود و آنها چگونه باید از این منابع محدود استفاده‌گراآمد داشته باشند.